
О внесении изменений в постановление  Администрации Таврического
муниципального района Омской области от 26.12.2024 № 595 «Об 
утверждении лимитов потребления электрической энергии и воды 

муниципальными учреждениями и организациями на 2025 год»

С  целью  повышения  эффективности  использования  бюджетных 
средств  и  дальнейшего  укрепления  режима  экономии,  руководствуясь 
Федеральным законом от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о 
повышении  энергетической  эффективности  и  о  внесении  изменений  в 
отдельные  законодательные  акты  РФ»,  Уставом  Таврического 
муниципального района Омской области п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение № 1 «Лимиты потребления электрической энергии 
муниципальными учреждениями и организациями,  финансируемых за счет 
средств  бюджета  Таврического  муниципального  района  на  2025  год», 
приложение  №  4  «Лимит  потребления  электрической  энергии 
муниципальными  учреждениями  и  организациями  в  сфере  культуры, 
финансируемых  за  счет  средств  бюджета  Таврического  муниципального 
района  на  2025  год»,  к  постановлению  Администрации  Таврического 
муниципального  района  Омской  области  от  26.12.2024  №  595  «Об 
утверждении  лимитов  потребления  электрической  энергии  и  воды 
муниципальными учреждениями и организациями на 2025 год»» изложить в 
редакции согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Главы Таврического муниципального района Омской области 
–  председателя  комитета  экономического  развития  и  планирования 
Администрации  Таврического  муниципального  района  Омской  области 
Каманину И.В.

Глава муниципального района                                                     И.А. Баннов



Приложение №1 к
постановлению Администрации
Таврического  муниципального  
района Омской области 
 от  __________ № ________
Приложение №1
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации
Таврического  муниципального  
района Омской области 
 от  26.12.2024 № 595

Лимит  потребления  электрической  энергии  

Наименование   организации
в  том  числе  по  кварталам

1 2 3 4

1 Управление  образования 1665,76 522,95 316,83 302,08 523,90
2 Управление культуры 2566,02 771,22 511,79 511,79 771,22

3 96,00 28,80 19,20 19,20 28,80
ИТОГО 4327,78 1322,97 847,82 833,07 1323,92

муниципальными учреждениями и организациями, финансируемых за 
счет средств  бюджета Таврического муниципального района на 2025 год

№    
п/п    
       

2025 г 
/тыс.кВт./ 

    

МУ "Хозяйственное 
управление"



Приложение №2 к
постановлению Администрации
Таврического  муниципального  
района Омской области 
 от  __________ № ________
Приложение №4
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации
Таврического  муниципального  
района Омской области 
 от  26.12.2024 № 595

Лимит  потребления  электрической  энергии  

Наименование   организации
в  том  числе  по  кварталам

1 2 3 4

1 826,02 248,11 164,90 164,90 248,11

1.1. Сосновский ДК 70,00 21,00 14,00 14,00 21,00

1.2. Клуб Лесное 1,00 0,30 0,20 0,20 0,30

1.3. Клуб Камышино 20,34 6,10 4,07 4,07 6,10

1.4. Харламовский ДК 16,13 4,83 3,24 3,23 4,83

1.5. Клуб Лобково 30,00 9,00 6,00 6,00 9,00

1.6. Пристанский ДК 2,40 0,72 0,48 0,48 0,72

1.7. Клуб Победа 41,10 12,33 8,22 8,22 12,33

1.8. Клуб Баландино 35,00 10,50 7,00 7,00 10,50

1.9. Клуб Байдалин 65,50 19,65 13,10 13,10 19,65

1.10. Любомировский ДК 7,50 2,25 1,50 1,50 2,25

1.11. Клуб Веселые Рощи 0,70 0,21 0,14 0,14 0,21

1.12. Клуб Березовка 24,00 7,50 4,50 4,50 7,50

1.13. Неверовский ДК 6,50 1,95 1,30 1,30 1,95

1.14. Клуб Зеленополье 56,00 16,80 11,20 11,20 16,80

1.15. Клуб Муртук 1,60 0,48 0,32 0,32 0,48

1.16. Клуб Андреевка 58,34 17,50 11,67 11,67 17,50

1.17. Клуб Коянбай 1,80 0,54 0,36 0,36 0,54

1.18. Новоуральский ДК 3,60 1,08 0,72 0,72 1,08

1.19. Карповский ДК 5,30 1,59 1,06 1,06 1,59

муниципальными учреждениями и организациями в сфере культуры, 
финансируемых за счет средств бюджета Таврического муниципального 

района на 2025 год

№    
п/п     
      

2025 г 
/тыс.кВт./  

   

МУК «Межмуниципальный 
центр культуры» 



1.20. Клуб Пальцевка 50,60 15,20 10,10 10,10 15,20
1.21. Клуб Новоселецк 1,60 0,48 0,32 0,32 0,48
1.22. Клуб Новобелозеровка 5,11 1,53 1,02 1,03 1,53
1.23. Клуб Копейкино 2,70 0,81 0,54 0,54 0,81
1.24. Луговской ДК 12,80 3,84 2,56 2,56 3,84
1.25. Клуб Солоновка 27,00 8,10 5,40 5,40 8,10
1.26. Прииртышский ДК 3,71 1,11 0,74 0,74 1,12
1.27. Клуб Сосновки 34,89 10,47 6,98 6,98 10,46
1.28. Клуб Черниговка 30,00 9,00 6,00 6,00 9,00
1.29. Клуб отделение № 1 46,30 13,89 9,26 9,26 13,89
1.30. Клуб отделение № 3 40,90 12,27 8,18 8,18 12,27
1.31. Клуб отделение № 4 50,00 15,00 10,00 10,00 15,00
1.32. Клуб д. Тихорецкое 35,00 10,50 7,00 7,00 10,50
1.33. Клуб д. Черноглазовка 35,00 10,50 7,00 7,00 10,50
1.34. Клуб д. Жатва 3,60 1,08 0,72 0,72 1,08

2 МУК "ЦНКД" 40,80 13,60 6,80 6,80 13,60
3

66,86 19,90 13,53 13,53 19,90
3.1. Новоуральская библиотека 11,50 3,45 2,30 2,30 3,45
3.2. Библиотека Березовка 14,50 4,35 2,90 2,90 4,35
3.3. Библиотека ТЦМБ им.Рябинина 7,10 2,13 1,42 1,42 2,13
3.4. Библиотека с.Неверовка 0,50 0,15 0,10 0,10 0,15
3.5. Библиотека с.Сосновское 2,50 0,75 0,50 0,50 0,75
3.6. Библиотека с.Садовое 15,68 4,70 3,14 3,14 4,70
3.7. Библиотека с.Воронково 12,08 3,62 2,42 2,42 3,62
3.8. Библиотека ул. Ленина,79 3,00 0,75 0,75 0,75 0,75

4
12,24 3,67 2,45 2,45 3,67

4.1. школа в р.п. Таврическое 10,74 3,22 2,15 2,15 3,22
4.2. школа в с.Прииртышье 1,50 0,45 0,30 0,30 0,45

5
1,94 0,58 0,39 0,39 0,58

6

7,62 2,20 1,61 1,61 2,20
6.1. Управление культуры 6,48 1,86 1,38 1,38 1,86
6.2. Гараж по ул. Кирова 1,14 0,34 0,23 0,23 0,34

7
1606,20 481,86 321,24 321,24 481,86

7.1. Стадион в р.п. Таврическое 59,50 17,85 11,90 11,90 17,85
7.2. Спорткомплекс с.Пристань 7,20 2,16 1,44 1,44 2,16
7.2. Стадион в с.Харламово 1,50 0,45 0,30 0,30 0,45
7.3. ФОКОТ 132,00 39,60 26,40 26,40 39,60
7.4. Морозильная установка 400,00 120,00 80,00 80,00 120,00

МУК «Таврическая 
центральная межпоселенческая 
библиотека имени Рябинина 
К.А.» 

МУДО «Таврическая Детская 
Школа Искусств» 

МУК «Таврический 
краеведческий музей»

МУ «Центр финансово-
экономического обеспечения 
учреждений культуры»

МУ «Центр  физической 
культуры и спорта»



7.5. Ледовый Ангар 940,00 282,00 188,00 188,00 282,00
7.6. Раздевалка с. Карповка 66,00 19,80 13,20 13,20 19,80

8 МП КУ "Молодежный центр"
4,34 1,30 0,87 0,87 1,30

Итого 2566,02 771,22 511,79 511,79 771,22


	1
	2
	3
	4
	5

